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Opis wynalazku 
Przedmiotem wynalazku jest stalowa wkładka wzmacniająca strefę ścinania w elementacji żel-

betowych. 
W znanych rozwiązaniach zbrojenie strefy ścinania w elementach żelbetowych stanowią naj-

częściej pracochłonne w przygotowaniu i montażu stalowe strzemiona i pręty odgięte. Znane są rów-
nież spajane z prętów stalowych siatki i szkielety zbrojeniowe, które znajdują zastosowanie głównie  
w żelbetowych elementach prefabrykowanych lub w elementach betonowanych na budowie przy 
znacznej ich wielokrotności i powtarzalności wymiarów. 

Stalowa wkładka wzmacniająca charakteryzuje się tym, że stanowi płaską płytkę korzystnie  
z blachy o kształcie trapezu, która jest zabetonowana w płaszczyźnie równoległej do osi podłużnej 
elementu żelbetowego i do kierunku działania sił poprzecznych i ma na powierzchni wycięte niepełne 
otwory, przy czym nacięta powierzchnia otworów jest odgięta w postaci pazurów zwiększających jej 
przyczepność do betonu i opór przed siłami wyrywającymi. 

Przedmiot wynalazku pokazano w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia widok  
z boku i z góry wkładki z otworami w kształcie niepełnych okręgów. 

Płytka 1 z blachy w kształcie trapezu ma powierzchnię z częściowo wyciętymi otworami 2, 
przy czym nacięte części materiału blachy zostają jako pazury odgięte od płaszczyzny blachy. W tym 
samym celu przez większe otwory 2 można dodatkowo przewlec poprzeczne pręty stalowe. Trapezo-
wy kształt blachy dostosowany jest do typowego wykresu sił poprzecznych o wartościach malejących 
w miarę oddalania się od podpory elementu żelbetowego. Produkcja stalowych wkładek wzmacniają-
cych jest bezodpadowa, dwa trapezy można wycinać z prostokątnej części blachy, materiał z czę-
ściowo wyciętych otworów nie jest odrzucany lecz tworzy pazury. W elemencie żelbetowym, w zależ-
ności od wyników obliczeń statyczno-wytrzymałościowych, może być umieszczona jedna lub więcej 
wkładek zastępujących potrzebne obliczeniowo tradycyjne zbrojenie poprzeczne, (pozostaje tylko 
ograniczona liczba strzemion konstrukcyjnych). Wymiary wkładek wzmacniających mogą być zróżni-
cowane, a ich nośność odpowiednio skatalogowana. Wkładka wzmacniająca strefę ścinania może być 
zespojona z prętem zbrojenia podłużnego w elemencie żelbetowym. 

 
 

Zastrzeżenie patentowe 

Stalowa wkładka wzmacniająca strefę ścinania w elementach żelbetowych, znamienna tym, że 
stanowi płaską płytkę (1) korzystnie z blachy o kształcie trapezu zabetonowaną w płaszczyźnie równo-
ległej do osi podłużnej elementu żelbetowego i do kierunku działania sił poprzecznych, która ma na 
powierzchni wycięte niepełne otwory (2), przy czym nacięta powierzchnia otworów (2) jest odgięta  
w postaci pazurów. 

 
 



 PL 207 173 B1 3

Rysunek 

 
 
 
 

 
 
 



 PL 207 173 B1 4 

 
 
 
 
 
 

 
 

Departament Wydawnictw UP RP 
Cena 2,00 zł. 


	Dane bibliograficzne
	Opis
	Zastrzeżenia
	Rysunki

